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Überbetriebliche Ausbildung von Medizinischen Fachangestellten 
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46 
10.11. – 

14.11.2025 
Bad Wildungen 

Frankfurt 
11T8A 

11MF47 
28 
24 

47 
17.11. – 

21.11.2025 

Frankfurt 
Marburg 

Eschwege 

11MF42 
11MF02 
11A110 

23 
24 
8 

48 
24.11. – 

28.11.2025 

Frankfurt 
Schlüchtern 
Wiesbaden 

11MF43 
11DG 

11M108 

22 
13 
21 

49 
01.12. – 

05.12.2025 

Darmstadt 
Wiesbaden 

Usingen 

11MF03 
11M208 
11MFAA 

29 
25 
18 

50 
08.12. – 

12.12.2025 

Usingen 
Marburg 
Hanau 

11MFAB 
11MF01 
11MFb 

15 
21 
25 

51 
15.12. – 

19.12.2025 
Marburg 
Frankfurt 

11MF03 
11MF48 

21 
27 

52 
22.12. – 

26.12.2025 
./. 

1 
29.12.2025 – 
02.02.2026 

./. 

2 
05.01. – 

09.01.2026 

 
Gießen 

Frankfurt 
Alsfeld 

 

 
11A111 
11MF45 

11AZ 
 

 
25 
22 
11 
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3 
12.01. – 

16.01.2026 
Bad Nauheim 
Groß-Gerau 

11MF.2 
11MFU2 

29 
16 

4 
19.01. – 

23.01.2026 
Offenbach 

Kassel 
11MFc 
11AMF 

25 
20 

5 
26.01. – 

30.01.2026 
Frankfurt 

Fulda 
11MF44 
11MFB 

23 
23 

6 
02.02. – 

06.02.2026 

Gießen 
Bad Hersfeld 

Limburg 
 

11A211 
11MFA 

11MFAA 
 

24 
19 
16 

 

 
7 

 

09.02. – 
13.02.2026 

Darmstadt 
Wiesbaden 

Kassel 

11MF01 
11M308 
11BMF 

28 
25 
25 

8 
16.02. – 

20.02.2026 

Frankfurt 
Wetzlar 

Michelstadt 

11MF41 
11MF02 
11MFA 

 
26 
20 
12 

 

9 
23.02. – 

27.02.2026 
Fulda 

Offenbach 
11MFA 
11MFb 

26 
24 

10 
02.03. – 

06.03.2026 

Dreieich 
Bensheim 
Korbach 

 
11BMFa 

11MF 
11MFA 

 

 
13 
22 
13 

 

11 
09.03. – 

13.03.2026 

 
Wiesbaden 
Groß-Gerau 
Offenbach 

 

11M508 
11MFU1 
11MFa 

24 
17 
22 



 
 
 
 

 
 
 

Lehrgangstermine 2025/2026 für Lehrgang A 
Ausbildungsjahrgang mit Beginn 2024 

 
 
 

3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Auszubildende, die aus dringenden betrieblichen oder persönlichen Gründen den für ihre 
Berufsschulklasse vorgesehenen Lehrgangstermin nicht wahrnehmen können, benennt die Carl-
Oelemann-Schule auf schriftlichen Antrag (Genehmigungsvermerk der Ausbildungsstätte) 

einen Ersatztermin. Der Antrag soll mindestens drei Wochen vor Lehrgangstermin vorliegen. 
 

(„Erklärung 1112“: Zum jetzigen Zeitpunkt befinden sich die Auszubildenden mit 
Ausbildungsbeginn 2024 in Klasse 11. Nach den hessischen Sommerferien 2026 erfolgt die 

Zuordnung in Klasse 12.) 
 
 
Stand: 09/2025  Änderungen vorbehalten 
 

12 
16.03. – 

20.03.2026 

Kassel 
Wiesbaden 

Hanau 

11CMF 
11M408 
11MFa 

24 
26 
25 

13 
23.03. – 

27.03.2026 
./. 

14 
30.03. – 

03.04.2026 
./. 

15 
06.04. – 

10.04.2026 
./. 

16 
13.04. – 

17.04.2026 

Dreieich 
Darmstadt 

Bad Nauheim 

11BMFb 
11MF02 
11MF.1 

15 
24 
20 

17 
20.04. – 

24.04.2026 

Kriftel 
Limburg 
Wetzlar 

11MFA 
11MFAB 
11MF01 

27 
15 
17 

UA-14-2021 


