



Lehrgangstermine 2025/2026 für Lehrgang A Ausbildungsjahrgang mit Beginn 2024

Überbetriebliche Ausbildung von Medizinischen Fachangestellten

Carl-Oelemann-Schule, Carl-Oelemann-Weg 5, 61231 Bad Nauheim
Tel.: 06032 782-100/-178, E-Mail: uea.cos@laekh.de

46	10.11. – 14.11.2025	Bad Wildungen Frankfurt	11T8A 11MF47	28 24
47	17.11. – 21.11.2025	Frankfurt Marburg Eschwege	11MF42 11MF02 11A110	23 24 8
48	24.11. – 28.11.2025	Frankfurt Schlüchtern Wiesbaden	11MF43 11DG 11M108	22 13 21
49	01.12. – 05.12.2025	Darmstadt Wiesbaden Usingen	11MF03 11M208 11MFAA	29 25 18
50	08.12. – 12.12.2025	Usingen Marburg Hanau	11MFAB 11MF01 11MFb	15 21 25
51	15.12. – 19.12.2025	Marburg Frankfurt	11MF03 11MF48	21 27
52	22.12. – 26.12.2025		./.	
1	29.12.2025 – 02.02.2026		./.	
2	05.01. – 09.01.2026	Gießen Frankfurt Alsfeld	11A111 11MF45 11AZ	25 22 11



Lehrgangstermine 2025/2026 für Lehrgang A Ausbildungsjahrgang mit Beginn 2024

3	12.01. – 16.01.2026	Bad Nauheim Groß-Gerau	11MF.2 11MFU2	29 16
4	19.01. – 23.01.2026	Offenbach Kassel	11MFc 11AMF	25 20
5	26.01. – 30.01.2026	Frankfurt Fulda	11MF44 11MFB	23 23
6	02.02. – 06.02.2026	Gießen Bad Hersfeld Limburg	11A211 11MFA 11MFAA	24 19 16
7	09.02. – 13.02.2026	Darmstadt Wiesbaden Kassel	11MF01 11M308 11BMF	28 25 25
8	16.02. – 20.02.2026	Frankfurt Wetzlar Michelstadt	11MF41 11MF02 11MFA	26 20 12
9	23.02. – 27.02.2026	Fulda Offenbach	11MFA 11MFb	26 24
10	02.03. – 06.03.2026	Dreieich Bensheim Korbach	11BMFa 11MF 11MFA	13 22 13
11	09.03. – 13.03.2026	Wiesbaden Groß-Gerau Offenbach	11M508 11MFU1 11MFa	24 17 22



Lehrgangstermine 2025/2026 für Lehrgang A Ausbildungsjahrgang mit Beginn 2024

12	16.03. – 20.03.2026	Kassel Wiesbaden Hanau	11CMF 11M408 11MFa	24 26 25
13	23.03. – 27.03.2026		./.	
14	30.03. – 03.04.2026		./.	
15	06.04. – 10.04.2026		./.	
16	13.04. – 17.04.2026	Dreieich Darmstadt Bad Nauheim	11BMFb 11MF02 11MF.1	15 24 20
17	20.04. – 24.04.2026	Kriftel Limburg Wetzlar	11MFA 11MFAB 11MF01	27 15 17

Auszubildende, die aus dringenden betrieblichen oder persönlichen Gründen den für ihre Berufsschulklasse vorgesehenen Lehrgangstermin nicht wahrnehmen können, benennt die Carl-Oleemann-Schule auf schriftlichen Antrag (Genehmigungsvermerk der Ausbildungsstätte) einen Ersatztermin. Der Antrag soll mindestens drei Wochen vor Lehrgangstermin vorliegen.

(„Erklärung 11 → 12“: Zum jetzigen Zeitpunkt befinden sich die Auszubildenden mit Ausbildungsbeginn 2024 in Klasse 11. Nach den hessischen Sommerferien 2026 erfolgt die Zuordnung in Klasse 12.)

Stand: 09/2025

Änderungen vorbehalten

UA-14-2021